全 建 労 発 第 １ ６ 号

平成２３年 ５月１９日

各都道府県建設業協会会長 殿

社団法人 全国建設業協会

会 長 淺 沼 健 一

（公印省略）

「労働者の募集や求人の申込み、労働契約の締結に当たっての

労働条件等の適切な明示に関する要望書」の送付について

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます

このたび、東京電力株式会社福島第一原子力発電所の敷地内又は近隣におけ

る作業であるにもかかわらず、その実態とは異なる労働条件等を明示しての求

人の申込みが行われていたことをうけ、標記について厚生労働省労働基準局長

及び職業安定局長より、別添のとおり要請がありました。

つきましては、貴協会傘下会員に対し、労働者の募集や求人の申込み、労働

契約の締結を行うに当たっては、職業安定法及び労働基準法の趣旨にかんがみ、

労働条件等の適切な明示が行われますよう、同要望書の周知方お願い申し上げ

ます。

以 上